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پیامدهای سفر بایدن به خاورمیانه آخرین تیر ترکشنیاز به سرمایه گذاری خارجی در صنعت نفت  روحانیدرجمعمسئولاندولتش:
 باید واقعیت ها را به مردم بگوییم  

تا   تاریخ تحریف نشود
دولترابامیلیاردهادلاراسکناستحویلدادیم

آرمانملی:رئیس جمهور پیشین کشورمان در دیدار عیدانه با 
مسئولان دولت سابق و فعالان حوزه های مختلف گفت : آماده همکاری 
با دولت برای رفع مشکلات مردم هستیم. صبح دیروز جمعی از وزرا، 
معاونان، مسئولان، استانداران دولت های یازدهم و دوازدهم و برخی 
از فعالان و چهره های سیاسی و رسانه ای به مناسبت عید سعید غدیر 
خم با حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیدار کردند. در 
این دیدار که در دفتر جدید دکتر روحانی برگزار شد، رئیس جمهور 
سابق کشورمان با تبریک عید غدیر خم گفت: پیامبر اکرم )ص( ولایت 
امیرالمومنین )ع( را در مکه و مدینه اعلام نکردند، بلکه به خاطر روشن 
شدن اهمیت این واقعه در راه مکه به مدینه در محل غدیر خم توقف 
کردند تا آنان که پیش افتاده بودند برگردند و آنان که عقب افتاده بودند، 
برسند. در آنجا دست امام علی )ع( را بلند کردند و فرمودند: »من کنت 
مولاه فهذا علی مولاه«. دکتر روحانی افزود: پیامبر اکرم )ص( فرمودند 
آنان که در این جمع بودند مانند سفیرانی هستند که باید این پیام را 
ابلاغ کنند. بنابراین ارسال پیام غدیر فریضه ای عام برای همه مسلمانان 
است. او با اشاره به فلسفه غدیر خم و توصیه پیامبر اکرم)ص( مبنی بر 
ابلاغ پیام ولایت امیرالمومنین )ع( توسط مسلمانان، گفت: بیان و تبلیغ 
واقعیت، وظیفه ای بر دوش همه ماست. واقعیت انقلاب اسلامی، دفاع 
مقدس و جنگ ظالمانه اقتصادی علیه ملت ایران نباید بر مردم پوشیده 
بماند و همه وظیفه داریم در هر زمان و مکانی این واقعیت ها را بیان کنیم. 
رئیس جمهور پیشین کشورمان تاکید کرد: باید همه واقعیت ها را به مردم 
بیان کنیم چون در غیر اینصورت تاریخ تحریف می شود. واقعیت ها باید 
به اطلاع آنان که غایب بودند و واقعیات برایشان پوشیده مانده هم برسد. 
دکتر روحانی افزود: پس از انقلاب کشور با مشکلات زیادی روبرو شده و 
از همه این مشکلات توانسته به نحوی عبور کند. پس از جنگ تحمیلی و 
ترور، معضل بزرگی به نام تحریم برای مردم ایجاد شده و تاکنون با همه 
آسیب ها و مشکلات توانسته ایم از این مراحل گذر کنیم. خروج ترامپ 
از برجام و بازگشت تحریم ها نیز از این دست مسائل بوده که قطعا این 
مساله و رفع مجدد تحریم ها قابل حل بود و ای کاش دچار ۱۱/۹ )۱۱ آذر 
۹۹( و مصوبه هسته ای مجلس نمی شدیم تا می توانستیم در اسفند ۱۳۹۹ 
تحریم ها را پایان دهیم. او با مقایسه شرایط تحویل دولت های یازدهم 
و سیزدهم گفت: زمانی که در مردادماه ۱۳۹۲ دولت را تحویل گرفتیم 
چند صد میلیون دلار اسکناس در بانک مرکزی بود. اما در زمان تحویل 
دولت در مردادماه ۱۴۰۰ به دولت سیزدهم، چند میلیارد دلار اسکناس 
در بانک مرکزی موجود بود. دکتر روحانی در پاسخ به سؤال یکی از 
حاضران درباره کسری بودجه سال ۱۴۰۰ و بازپرداخت بدهی دولت 
قبل توسط این دولت گفت: دولت دوازدهم لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را 
با سقف ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی ارائه داد اما مجلس یازدهم سقف این 
بودجه را به حدود ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان رساند. بنابراین ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان کسری بودجه، همان رقم افزایش یافته توسط مجلس 
است. رئیس جمهور سابق ایران افزود: با کاهش درآمدهای نفتی پس از 
تحریم های ظالمانه آمریکا، دولت طبق مجوز مجلس برای رفع کسری 
بودجه، اقدام به فروش اوراق قرضه کرد. همانطور که ما بدهی دولت قبل 
را پرداختیم و دولت بعدی هم باید بدهی فروش اوراق قرضه توسط این 
دولت را بپردازد. دکتر روحانی ابراز امیدواری کرد که مذاکرات احیای 
برجام در این دولت به نتیجه برسد و تاکید کرد: ما دشمنان زیادی در 
جهان و منطقه داریم، اختلاف و شکاف در داخل به نفع هیچ کس نیست. 
همه ما باید به دولت کمک کنیم چنان که قبلا هم برای همکاری با دولت 

برای رفع مشکلات مردم اعلام آمادگی کرده ایم.

ایران به دلیل مشکلاتی که دارد نتوانسته در تولید نفت متناسب با 
ذخایرش عمل کند حتی در اوج مصرف برای تولید گاز خود دچار مشکل 
می شویم. ۱57میلیارد بشکه ظرفیت ذخایر نفتی ایران است در حالیکه بعد از 
انقلاب ظرفیت تولید به ۴ میلیون بشکه رسید. بنابراین ذخایر نفت ما با عراق 
یک اندازه است درحالی که ظرفیت تولید نفت عراق 5 ونیم میلیون بشکه 
است و درحال برنامه ریزی برای 6 میلیون بشکه است اما ایران متناسب با 
ظرفیت تولید نکرده است بنابراین مشکلات صنعت نفت صرفا با برجام حل 
نمی شود و بین ۲5۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار نیاز است تا صنعت نفت ایران به 
ظرفیت تولید مد نظر برسد. درآمد ارزی کشور از نفت با احتساب قیمت 
بشکه ای ۱۰۰ دلار به ۸۰ میلیارد دلار در سال می رسد که چیزی حدود ۱۰ 
میلیارد دلار آن سهم ما از نفت می شود و ۱6 سال قدرالسهم نفت از ذخایر 
نفتی می شود و باید سرمایه گذار دراین صنعت سرمایه گذاری کند و مساله ای 
نیست که تنها با برجام حل شود و سرمایه گذاری خارجی نیاز اساسی است. 
به دلیل کاهش عرضه و البته افزایش تقاضای دنیا با نوعی بحران انرژی 
مواجه شده که ایران به واسطه دسترسی به ظرفیت بالای نفتی می تواند به 
خروج از این بحران کمک زیادی کند. در صورتی که زمستان سختی داشته 
باشیم و تغییری در وضعیت بازارها ایجاد نشود، بهای نفت حتی می تواند برای 
مقطع کوتاهی از سد ۱۰۰ دلار بگذرد. در حال حاضر ذخایر گازی در دنیا 
به کمترین مقدار خود طی 5 سال گذشته رسیده است و در چنین شرایطی 
روسیه معادل قراردادهای قبلی خود، گاز به بازار عرضه می کند در حالیکه 
خیلی راحت می تواند با افزایش عرضه بازارها را تعدیل کند. فناوری مایع سازی 
گاز و تولید ال ان جی عملا دست شرکت های غربی است و بعضا چند شرکت 
اروپایی حرف هایی برای گفتن در این زمینه دارند، حتی فناوری تاسیسات 
ال ان جی ساخارین روسیه که برنامه دارد خود را به عنوان سومین تولیدکننده 
ال ان جی دنیا بعد از قطر و استرالیا مطرح کند، از فناوری غربی استفاده می کند 

و دنبال جذب بیشتر این کشور ها برای توسعه است. 

سفر بایدن به خاورمیانه را باید به عنوان آخرین تیر ترکش نه در جهت 
آغاز درگیری بلکه در جهت جلوگیری از درگیری دانست. اگر خواسته 
باشیم در یک جمله کوتاه سفر بایدن به خاورمیانه و منطقه خلیج فارس را 
خلاصه کنیم،  باید گفت که بایدن رسما و علنا به ایران دارد پیام می دهد 
که ما با شما خواهان رویارویی نیستیم. عربستان نیز دقیقا همین پیام را 
دارد به ایران می دهد که ما به هیچ وجه خواهان رویارویی با شما نیستیم. 
عراق هم دارد نهایت تلاشش را به کار می بندد که حالت تخاصم و دشمنی 
میان آمریکا و در وهله دوم میان ایران و عربستان را تبدیل به حالت 
آتش بس بنماید. در عین حال کم نیستند رژیم هایی که معتقدند بایدن 
در حقیقت دارد وقتش را تلف می کند و ایران به هیچ وجه سودای کنار 
آمدن یا کوتاه آمدن را ندارد. در راس این آنها، اسرائیل است. اسرائیلی ها 
هم به سعودی ها و هم به بایدن عملا می گویند که وقت تان را دارید تلف 
می کنید و ایران به هیچ وجه سودای کوتاه آمدن از خواسته های خود ندارد. 
بنابراین اسرائیلی ها درحقیقت به بایدن دارند می گویند ما که می دانیم 
جناب رئیس جمهور آمریکا! شما وقت تان را دارید تلف می کنید اما بسیار 
خوب، با اینکه می دانیم حاصلی ندارد اما به هر حال این گوی و این میدان. 
بایدن نمی گوید که من صددرصد موفق خواهم شد بلکه کلام دیگری 
را دارد می گوید. واقع مطلب آن است که درست است که از نظر نظامی 
ایران ظرف دو دهه گذشته پیشرفت های چشمگیری کرده است اما از نظر 
اقتصادی، اقتصادش درگیر مشکلاتی است. دیگر نمی توان تقصیر را گردن 
روحانی و همکارانش انداخت و گفت سیاست های روحانی بوده که باعث 
این وضعیت اقتصادی شده است. روحانی به منابع داخلی توجه نکرده و 
همه اش می خواسته که مذاکره کند و با غرب کنار بیاید.  نزدیک یک سالی 
است که دولت جدید بر سر کار آمده و در این مدت تورم و گرانی کالاهای 
اساسی رکورد زده است. بنابراین تصمیم گیری مهمی فراروی مسئولان 

است که آیا می خواهند به پیام های جدید چه پاسخی بدهند؟ 

سفر آقای بایدن به منطقه بازگشت به سیاست  هایی است که شاید در ابتدای روی 
کارآمدن از پیگیری آنها احتراز می کرد. می توان گفت پس از تحولات مهمی که پیش از 
این اتفاق افتاده بود که یکی جنگ اوکراین و از سوی دیگر عدم به نتیجه رسیدن برجام؛ 
آمریکایی ها به این نتیجه رسیدند که روابط خود را با اسرائیل و عربستان احیا کنند. البته 
می توان گفت که این رویکرد آمریکا در شرایط فعلی شباهت ها و تفاوت هایی با استراتژی 
دو ستونه آمریکا در دهه ۰7 میلادی دارد که آن موقع محور اصلی یا کشوری که نقش 
کلیدی را در منطقه ایفا می کرد حکومت پهلوی در ایران بود و عربستان سعودی نیز 
پایه دیگر این ستون بود. اکنون این محور دو ستونه تغییر کرده و اسرائیل به پایه اصلی 
تبدیل شده و عربستان هم دیگر پایه این ستون شده است. این رویکرد ۲ برنده داشته 
که برنده اصلی آن اسرائیل و برنده دیگر عربستان است که پس از بحران خاشقچی، 
روی کارآمدن بایدن و جنگ یمن که در آن دچار مشکل شده بود توانست با این دو 
تحول خود را بازسازی و مجددا آن جایگاه کلیدی خود در جهان عرب را احیا کند. در 
بیانیه ای که از سوی عربستان سعودی و آمریکا منتشر شد به مسائل متعددی پرداخته 
شده و طبیعتا همکاری در بحث انرژی، امنیت منطقه ای و ایجاد یک نیروی واکنش 
سریع متشکل از آمریکا و عربستان در خلیج فارس و تنگه باب المندب و هرمز و همکاری 
روی تکنولوژی های نسل پنجم و نسل ششم بین آمریکا و عربستان سعودی و همکاری 
مشترک دو کشور از جمله این مسائل بود. اتفاق دیگری که در سفر بایدن افتاد اجلاس 
۴ جانبه ای بود که بین آمریکا، هند، اسرائیل و آمریکا صورت گرفت که به نظر می رسد 
آن هم تحول مهمی است که در آن نقش کلیدی به اسرائیل داده شده و مسائلی که در 
آن مطرح شده مثل حمل و نقل، آب، تکنولوژی های جدیدی و انرژی است که شباهتی 
با تحولات جنگ سرد دارد. در گذشته ناتو، سنتو و سیتو بود اما الان ناتو که در جای خود 
قرار دارد و یک همکاری عربی-  اسرائیلی شکل گرفته و از طرف دیگر همکاری عربی-  
آمریکایی-  اسرائیلی و هندی شکل گرفته است. هند نیز در یک همپیمانی مشترک با 
آمریکا، ژاپن است که در حوزه اقیانوس هند و پاسیفیک کمربندی به سوی کشورهایی 
همچون روسیه، ایران و چین که آمریکا با آنها رقابت دارد در حال کشیده شدن است که 

در این سفر بایدن به منطقه خاورمیانه نشانه های آن پیدا شده است. 

مرتضی بهروزی فر
 کارشناس انرژی

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

قاسم محبعلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

حضور پرشور مردم تهران در مهمانی غدیر  
آرمانملی:مهمانی ۱۰ کیلومتری مردم تهران 
به مناسبت عید سعید غدیر، قبل از ساعت ۱۸دیروز 
در خیابان ولی عصر، حدفاصل چهارراه ولی عصر تا 
چهارراه پارک وی آغاز شد و صدها هزار نفر از مردم 
پایتخت در این مهمانی شرکت کردند. به گزارش 
خبرنگار فارس، جشن بزرگ مردم تهران با عنوان 
»مهمونی ۱۰ کیلومتری« به مناسبت عید غدیر از 
چهارراه ولیعصر تا چهارراه پارک وی آغاز شد و  تا 
ساعت ۲۲ ادامه داشت. این جشن، یک رویداد جمعی 
است که به همت گروه های مردمی و تسهیل گری 
برخی از نهادها برگزار شد. در این مهمانی میزبان اصلی 
و مهمان های آن را مردم تشکیل می دهند و هیات های 
مذهبی، مساجد، گروه های جهادی،  گروه های 
خدماتی و گروه های سرود در طول مسیر چهارراه 
ولی عصر )عج( تا چهارراه پارک وی، موکب هایی با 
برنامه ها و رویکردهای مختلف برپا کرده اند. در این 
مهمانی 6۰۰ موکب مردمی به مردم در قالب های 
مختلف خدمت رسانی کردند. دومیلیون پرس غذا و 

میان وعده برای پذیرایی از مردم تهران در این مهمانی 
تدارک دیده شده بود. همچنین ۴۰ مجموعه بازی 
و سرگرمی در این مسیر برای کودکان تدارک دیده 
شده بود تا در این عید بزرگ مسلمانان ساعاتی 
خوش را برای آنان رقم بزند. ۱5۰ گروه سرود نیز در 
قالب 7۰ استیج دیروز اجرای برنامه داشتند. عوامل 
برنامه عصر جدید، خندوانه، میدون، مل مل، منم بچه 
مسلمان، رنگین کمان، خاله شادونه، عمو مهربان 
و سایر شخصیت های محبوب در این مراسم بزرگ 

حضور داشتند. 
حضورخانوادگیمردمتهراندرجشنولایت

یکی از ویژگی های این برنامه حضور خانوادگی مردم 
تهران بود. پدران و مادران تهرانی دست فرزندان خود را 
گرفته و در جای جای خیابان ولیعصر و مقابل موکب ها 
حضور داشتند. با خنک تر شدن هوا جمعیت حاضر در 
خیابان ولیعصر بسیار افزایش پیدا کرد به طوری که 
می توان گفت صدها هزاران نفر در مسیر ده کیلومتری 

این مهمانی حضور داشتند. 

نیاز به سرمایه گذاری خارجی در صنعت نفت 

صفحه11

یـادداشــت  

همینصفحه

مرتضی بهروزی فر
 کارشناس انرژی

ایران به دلیل مشکلاتی که دارد نتوانسته در تولید نفت 
متناسب با ذخایرش عمل کند حتی در اوج مصرف برای 
تولید گاز خود دچار مشکل می شویم. ۱57میلیارد بشکه 
ظرفیت ذخایر نفتی ایران است در حالیکه بعد از انقلاب 
ظرفیت تولید به ۴ میلیون بشکه رسید. بنابراین ذخایر نفت 

ما با عراق یک اندازه است درحالی ...

روحانیدرجمعمسئولاندولتش:
باید واقعیت ها را به مردم بگوییم  

تا   تاریخ تحریف نشود
دولترابامیلیاردهادلاراسکناس

تحویلدادیم

صفحه11

خــــبر

همینصفحه

آرمانملی:رئیس جمهور پیشین کشورمان در دیدار 
عیدانه با مسئولان دولت سابق و فعالان حوزه های مختلف 

گفت : آماده همکاری با دولت ...

آخرین تیر ترکش

صفحه11

سخــن روز

همینصفحه

سفر بایدن به خاورمیانه را باید به عنوان آخرین تیر 
ترکش نه در جهت آغاز درگیری بلکه در جهت جلوگیری 
از درگیری دانست. اگر خواسته باشیم در یک جمله کوتاه 
سفر بایدن به خاورمیانه و منطقه خلیج فارس را خلاصه 
کنیم،  باید گفت که بایدن رسما و علنا به ایران دارد پیام 

می دهد که ما با شما خواهان رویارویی...

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

صفحه 3

گزارش»آرمانملی«ازبازتابگستردهمصاحبهکمالخرازیباتلویزیونالجزیره

برگ برنده ایران در امتیـازگیـری 
سیدکمالخرازی:تواناییفنیبرایساختبمبهستهایراداریماماتصمیمیدراینخصوصنداریم

میخائیلاولیانوف:مقامهایارشدایرانبهصراحتتولیدسلاحهستهایراردکردهاند

حضور پرشور مردم تهران 
در مهمانی  غدیر  

آرمانملی:رئیس جمهــور اخیرا  از کاهش رشــد 
نقدینگی  خبرداده و تاکید کــرده که این نرخ  کاهش 
در ۱6 ماه گذشته بی سابقه بوده است.  رئیس جمهور 
در حالی این رکوردشــکنی را نتیجه عدم استقراض و 
کاهش بدهی به بانک مرکزی عنوان کرده که بررسی 
آمار منتشر شده در خصوص پایداری بدهی های دولت 
نشان می دهد در ۹ ماهه ابتدای فعالیت دولت سیزدهم 
میزان بدهی ها با افزایش ۲۳۰ هزار میلیارد تومانی رشد 
۳7.۳ درصدی را نسبت به GDP ثبت کرده که پیش 
از این ۳۲ درصد بوده است. از سوی دیگر کمی تامل در 
رشد نرخ ســود بین بانکی نیز موید آن است که دولت 
همچنان استقراض خود را انجام می دهد با این تفاوت ...

   صفحه 7

همین  صفحه

بررسی»آرمانملی«ازادعایکاهشرشدنقدینگی
وخلقپولدردولتسیزدهمنشانمیدهد؛

رکوردشکنی های       نقدینگی
دولتدرحالیمدعیکاهشرشدنرخنقدینگی
شدهکهآمارپایداریبدهیدولتازافزایش230
هزارمیلیاردتومانیبدهیهایشحکایتدارد

اهوازاینهفتهبا46/5درجهآتشبیارمعرکهگرمایشزمینبود

شهربانوامانیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 جامعه نیاز به انسجام دارد
حجاب را دوقطبی نکنید

نبایدمطالباتجدیزنانرا
زیردوقطبیحجابپنهانکرد

آرمانملی:یکی از موضوعاتی که در شرایط کنونی در جامعه مطرح 
شده موضوع حجاب است که از تریبون های رسمی مطرح می شود. با 

این وجود قرائت هایی که برخی از این...

صفحه 9

46/5o
      اهواز - ایران    

بیداد گرما
    »آرمان ملی« از روند گرمایش زمین و تاثیرات آن 

     برروی کره زمین گزارش می دهد    

42/2o
   سویا - اسپانیا  

37/6o
شانگهای -  چین


